

## **7. ICORN Fribyordningen (2009-152539)**

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til kommunal finansiering og ansøgning om statslig medfinansiering i Kunstrådets Fribypulje i forbindelse med tilslutning til ICORN Fribyordningen.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget ansøger Statens Kunstråds Fribypulje om medfinansiering af ICORN Fribyordningen og stiller finansiering af op til 838.000 kr. til rådighed for ordningen i en 2-årig periode under forudsætning af 50 % statslig medfinansiering
2. at der anvises dækning på konto 3.35.64 Andre Kulturelle Opgaver.

### **Problemstilling**

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på mødet den 26. november 2009 at udsætte sagen om tilslutning til ICORN Fribyordningen.

Kultur- og Fritidsborgmesteren blev bemyndiget til at rette henvendelse til kulturministeren. I brevet til ministeren, som der endnu ikke er kommet svar på, har borgmesteren på baggrund af drøftelserne i udvalget bl.a. foreslået en 50 % medfinansiering fra staten.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har endvidere i overensstemmelse med udvalgets beslutning på mødet den 26. november 2009 henvendt sig til Økonomiforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen med henblik på et samarbejde om Københavns Kommunes tilslutning til ICORN Fribyordningen.

Kunststyrelsen har nu offentliggjort, at ansøgningsfristen for ansøgninger til Statens Kunstråds Fribypulje er den 31. december 2009.

Denne indstilling erstatter derfor den på mødet den 26. november 2009 udsatte indstilling.

### **Løsning**

Da kulturministeren endnu ikke er kommet med en tilbagemelding på henvendelsen fra borgmesteren om 50 % statslig medfinansiering af ICORN Fribyordningen, indstiller Kultur- og Fritidsforvaltningen, at Kultur- og Fritidsudvalget ansøger Kunstrådets Fribypulje under forudsætning af 50 % statslig medfinansiering.

### **Økonomi**

Der anvises dækning for beløbet på op til 838.000 kr. på konto 3.35.64 Andre Kulturelle Opgaver.

### **Videre proces**

Forvaltningen udarbejder ansøgning til Statens Kunstråds Fribypulje.

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

## **bilag**

### **Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 17.12.2009**

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 17. december 2009:

Der blev begæret afstemning om forvaltningens indstilling.

Et mindretal (Pia Allerslev, Leslie Arentoft, Karin Storgaard og Katrina Feilberg) stemte for indstillingen.

Et flertal (Frank Hedegaard, Bjarne Fey, Morten Westergaard, Taner Yilmaz, Sikandar Malik Siddique, Simon Strange og Jens Kjær Christensen) stemte imod.

Indstillingen blev dermed forkastet.

